
DIPARTIMENTO DI 
MEDICINA E 

CHIRURGIA - DMC
Il Direttore

- Oggetto:  Integrazione  decreto  Rep.  451/2021  - 
Affidamento diretto, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, 
lettera  a)  del  D.Lgs.  n.  50-2016,  alla  società  DHL 
express  srl  per  servizi  di  spedizione  in  territorio 
nazionale  ed  internazionale  documenti  e  merci 
compresi campioni diagnostici anche in ghiaccio secco 
-  Laboratorio  di  Patologia  generale  e  Immunologia - 
CIG Z7332D1E0A – nuovo codice importazione

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

- Richiamato  lo  Statuto  dell’Università  degli  Studi 
dell’Insubria;

- Richiamato  il  Decreto  Rettorale  n.  570/2016  del  22  luglio 
2016 istitutivo del Dipartimento di Medicina e Chirurgia;

- Richiamato  il  Decreto  del  Direttore  di  Dipartimento  n. 
591/2021 del giorno 03 novembre 2021 di nomina a RUP del 
Dott.  Roberto  Battisti,  Segretario  Amministrativo  del 
Dipartimento (SAD);

- Richiamato  il  decreto  repertorio  n.  451  del  26/08/2021 
Affidamento  diretto,  ai  sensi  dell'articolo  36,  comma  2, 
lettera a) del D.Lgs. n. 50-2016, alla società DHL express srl 
per  servizi  di  spedizione  in  territorio  nazionale  ed 
internazionale  documenti  e  merci  compresi  campioni 
diagnostici anche in ghiaccio secco - Laboratorio di Patologia 
generale e Immunologia - CIG   Z7332D1E0A, relativo alla 
continuità  dei  servizi  di  spedizione/importazione  con 
contratto  in  essere  codici  105042662/965792525,  con 
conseguente ordine n. 215/2021;

- Vista la nota Prot.  n.  2671 del  02/09/2022 con la quale il 
responsabile  del  Laboratorio  di  Patologia  generale  e 

Via Guicciardini, 9 - 21100 Varese (VA) – Italia
Tel. +39 0332 393606 - Fax +39 0332 393280
Email: segreteria.dmc@uninsubria.it - PEC: 
segreteria.dmc@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 

  Chiaramente Insubria!

Piano terra – Nuovo Monoblocco 
Uff. Uni.2022

Orari al pubblico
Lunedì, martedì, mercoledì e 

giovedì: 
8.30 - 12.00 – 14.00 – 16.00

Venerdì: 08.30 - 14.00

Anno 2022

Tit. III

Cl. 13

Fasc. 2017-

III/13.11

N. Allegati 

Rif. ________

ss/rb/LG

http://www.uninsubria.it/
mailto:segreteria.dmc@uninsubria.it
mailto:segreteria.dmc@pec.uninsubria.it




DIPARTIMENTO DI 
MEDICINA E CHIRURGIA 

- DMC
Il Direttore

Immunologia,  comunica  la  necessità  di  attivare  un  nuovo 
codice DHL d’importazione in sostituzione del codice finora 
utilizzato  965792525  che  risulta  disattivato,  mentre  resta 
attivo  il  codice  esportazione  105042662,  allegando 
documentazione di attivazione e tariffario in vigore (Prot. n. 
2671  del  02/09/2022),  salvo  successive 
modifiche/aggiornamenti comunicati o pubblicati sul sito del 
fornitore,  per  assicurare  la  continuità  del  servizio,  con 
garanzia  di  affidabilità  e  tempestività,  in  funzione  dei 
particolari materiali oggetto di trasporto, che comprendono 
anche materiali biologici che richiedono il ghiaccio secco e 
massima  tempestività  di  consegna,   tenendo  conto  anche 
dell’imminenza di dover procedere ad un’importazione dalla 
Spagna di  linee  cellulari  in  ghiaccio  secco  necessarie  per 
l’attività di ricerca nell’ambito del progetto AIRC, accertata 
la qualità dei servizi  resi  nel  corso di  questi anni da DHL 
express srl in piena conformità alle particolari  esigenze di 
trasporto richieste;

- Ritenuti i motivi addotti rispondenti alle finalità di pubblico 
interesse perseguite dall’ente;

- Ritenuto  opportuno  procedere  all’attivazione  di  un  nuovo 
codice d’importazione;

DECRETA

- di  integrare  il  decreto  Rep.  451  del  26/08/2021  di 
affidamento diretto, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera 
a) del D.Lgs n. 50/2016, dei servizi di cui in premessa, alla 
società  DHL express  srl  con sede in Via  Lombardia,  2/A – 
20068 Peschiera Borromeo (MI) CF e P.IVA 004209680158 
con  l’attivazione  di  un  nuovo  codice  d’importazione  in 
sostituzione  del  codice  finora  utilizzato  965792525  che 
risulta  disattivato,  restando  attivo  il  codice  esportazione 
105042662;

- di  sottoporre  il  presente  decreto  all’approvazione  del 
Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile.

Varese, data della firma digitale

2



DIPARTIMENTO DI 
MEDICINA E CHIRURGIA 

- DMC
Il Direttore

            Il Direttore
  Prof.ssa Luigina Guasti
        Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott. 
Roberto Battisti
Tel. +39 0332 393606 – fax +39 0332 393280 – roberto.battisti@uninsubria.it

3


		2022-09-07T16:19:37+0200
	IT
	Luigina Guasti




